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23 kwietnia przypada wspomnienie św. Jerzego. Jest on patronem
Dzierżoniowa, jak i najstarszego w mieście kościoła oraz parafii. Postać
świętego jest związana z miastem od najdawniejszych lat. Jego wizerunki
widzimy na zachowanych miejskich pieczęciach pochodzących już z XIII
wieku.

Postać św. Jerzego zabijającego smoka na tle murów miejskich znajduje się na
herbie naszego miasta. Warto wspomnieć, że sposób przedstawienia patrona na
herbie jest dość wyjątkowy, gdyż zwykle św. Jerzy zabijający smoka jest
ukazywany jako rycerz na koniu, natomiast w przypadku herbu Dzierżoniowa,
został zaprezentowany jako piechur. Walka świętego ze smokiem jest alegorią
zwycięstwa dobra nad złem.

Patronat św. Jerzego nad miastem został oficjalnie potwierdzony przez biskupa
świdnickiego 19 listopada 2010 roku. Decyzja ta została zaaprobowana przez
Stolicę Apostolską 10 czerwca 2011 roku.

W biurze promocji w godzinach pracy urzędu można kupić gadżety związane z
miastem, w tym z herbem Dzierżoniowa.
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Dzierżoniowskie legendy: opowieści młodych odkrywców 2.0 - pod takim
hasłem 23 kwietnia dzierżoniowskie przedszkolaki już po raz drugi
przestawiały będą nieco bajkowe historie związane z naszym miastem.
To sposób na upamiętnienie św. Jerzego, patrona Dzierżoniowa, z okazji
miejskiego święta.

Legendy znane z książki Janiny Weretki-Piechowiak, m.in. o założeniu
Dzierżoniowa, św. Jerzym, o figurce na kościelnej wieży, zamku Trzmiela, Bramie
Wodopojowej, o doboszu z ratuszowej wieży, złej pani i o Duchu Gór, a także o
dzierżoniowskim smoku „ożyją” dzięki najmłodszym mieszkańcom miasta.
Przedszkolaki pod okiem nauczycielek przygotowali spektakle pod hasłem
„Dzierżoniowskie legendy: opowieści młodych odkrywców”.

Dzieci już się przygotowują do wystawienia fantastycznych opowieści, które są
doskonałym uzupełnieniem przekazu historycznego na temat rzeczywistych i
legendarnych dziejów miasta i życia jego mieszkańców. Celem imprezy jest
pobudzenie zainteresowania dziejami miasta wśród najmłodszych, a przez to
pogłębienie emocjonalnego przywiązania do jego tradycji i kultury.

Spektakle z udziałem dzierżoniowskich przedszkolaków będzie można oglądać 23
kwietnia w sali Kinoteatru „Zbyszek” od godz. 16.00. Wstęp wolny.


